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Bericht des Vorstands.

30. April 2019

Sehr geehrte Anlegerinnen, sehr geehrte Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie umfassend tber die Entwicklung Ihres Fonds Deka-UnternehmerStrategie Europa fur den
Zeitraum vom 28. Februar 2019 bis zum 30. April 2019.

Die internationalen Kapitalmarkte prasentierten sich im Marz und April Gberwiegend freundlich im Zuge der Erholungsbewegung, die mit
dem Jahresanfang 2019 Fahrt aufnahm.

Die Rentenmarkte profitierten vom Kurs der US-Notenbank, die moderate Tone hinsichtlich des weiteren Zinserhdhungszyklus anschlug.
Diesseits und jenseits des Atlantiks brockelten die Renditen ab, was zu Kursgewinnen an den Anleihenmarkten fuhrte. Die EZB unterlie3
es bisher, an der Zinsschraube zu drehen, hat jedoch ihr Anleihen-Ankaufprogramm zum Ende des Jahres 2018 auslaufen lassen. Die
Zinsdifferenz zwischen Euroland-Staatsanleihen und US-Treasuries blieb signifikant. US-Staatstitel mit 10-jahriger Laufzeit rentierten Ende
April 2019 bei 2,5 Prozent, laufzeitgleiche deutsche Bundesanleihen fielen mit ihren Renditen gegen Ende des Betrachtungszeitraums
zeitweilig sogar ins Minus.

An den Aktienborsen bewegten sich die Ergebnisse im positiven Bereich. Die Aktienmarkte des Euro-Wahrungsgebiets (EURO STOXX
50) und auch die US-Indizes verzeichneten Wertsteigerungen. Vergleichsweise moderate Zugewinne verbuchte hingegen der japanische

Aktienmarkt (Nikkei 225).

Auskunft Gber die Wertentwicklung und die Anlagestrategie Ihres Fonds erhalten Sie im Abschnitt Anlagepolitik. Gerne nehmen wir die
Gelegenheit zum Anlass, um Ihnen fur das uns entgegengebrachte Vertrauen zu danken.

Ferner mochten wir Sie darauf hinweisen, dass Anderungen der Vertragsbedingungen des Sondervermégens sowie sonstige Informationen

an die Anteilinhaber im Internet unter www.deka.de bekannt gemacht werden. Dartiber hinaus finden Sie dort ein weitergehendes
Informations-Angebot rund um das Thema , Investmentfonds” sowie monatlich aktuelle Zahlen und Fakten zu ihren Fonds.

Mit freundlichen GrtBen

Deka International S.A.
Der Vorstand

///k///”“' E L

Holger Hildebrandt Eugen Lehnertz
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gegebenenfalls der letzte Halbjahresbericht beigefiigt sind, erfolgen.



Deka-UnternehmerStrategie Europa

Anlagepolitik.

Das Anlageziel des am 28. Februar 2019 neu aufgelegten Fonds
Deka-UnternehmerStrategie Europa ist mittel- bis langfristiger
Kapitalzuwachs durch eine positive Entwicklung der Kurse der im
Fonds enthaltenen Vermdgenswerte. Die Anlagepolitik des Fonds
verfolgt die Strategie, fur das Sondervermégen Uberwiegend
Aktien von Unternehmen in Europa zu erwerben, welche von
einem Unternehmer, einer Unternehmerfamilie oder sonstigen
Eigentumerstrukturen maBgeblich beeinflusst werden. Wei-
terhin kénnen Geschafte in von einem Basiswert abgeleiteten
Finanzinstrumenten (Derivate) getatigt werden. Die Verwaltungs-
gesellschaft hat auf eigene Verantwortung, Kosten und Kontrolle
die Deka Investment GmbH, Frankfurt, mit der Ausfiihrung der
taglichen Anlagepolitik des Fonds beauftragt.

Mit Wirkung zum 1. Mai 2019 wird die Funktion der Verwahr-
und Zahistelle von der DekaBank Deutsche Girozentrale Luxem-
bourg S.A. auf die DekaBank Deutsche Girozentrale, Frankfurt
am Main, Niederlassung Luxemburg Gbergehen.

Nach der Auflegung des Fonds wurden die zur Verfligung stehen-
den Mittel sukzessive in europaische Aktien angelegt. Zum Ende
des Berichtszeitraums waren 92,2 Prozent des Fondsvermdgens in
Wertpapieren angelegt. Durch den Einsatz von Derivaten (Futures)
erhohte sich der wirksame Investitionsgrad auf Gber 100 Prozent.

Hinsichtlich der Landeraufteilung entfiel die mit Abstand groBte
Position auf Frankreich mit 22,7 Prozent des Fondsvolumens,
gefolgt von Deutschland (9,6 Prozent) und der Schweiz (8,9
Prozent).

Der Fonds Deka-UnternehmerStrategie Europa verzeichnete von
der Auflegung am 28. Februar 2019 bis zum 30. April 2019
eine erfreuliche Wertsteigerung um 7,0 Prozent (Anteilklasse CF).
Der Anteilpreis belief sich zuletzt auf 107,01 Euro, bei einem
Fondsvolumen von 19,8 Mio. Euro.

Wichtige Kennzahlen
Deka-UnternehmerStrategie Europa

Performance * 28.02.2019-
30.04.2019

Anteilklasse CF 7,0%

ISIN

Anteilklasse CF LU1876154029

* Berechnung nach BVI-Methode, die bisherige Wertentwicklung ist kein
verlasslicher Indikator fur die kiinftige Wertentwicklung.

Fondsstruktur
Deka-UnternehmerStrategie Europa

A Frankreich

B Deutschland

C Schweiz

D Schweden

E Niederlande

F ltalien

G Sonstige Lander

H Barreserve, Sonstiges

22,7%
9,6%
8,9%
8,3%
7.9%
7.9%

26,9%
7.8%

Geringfugige Abweichungen zur Vermdgensaufstellung des Berichts resultieren

aus der Zuordnung von Zins- und Dividendenansprichen zu den jeweiligen
Wertpapieren sowie aus rundungsbedingten Differenzen.




Deka-UnternehmerStrategie Europa
Vermdgensaufstellung zum 30. April 2019.

ISIN

Gattungsbezeichnung

Borsengehandelte Wertpapiere

Aktien

EUR
DEOO0A0Z23Q5
[T0004056880
BE0974293251

NL0O000334118
FRO000063737
LU1789205884
ESO0113679137

BE0003790079
NLOO11872650
DE0005190003

NLOO10776944
PTCOROAE0006

FRO000130650
IT0005252207

DEOOOA2E4K43
FRO000073793
DE0005565204
BE0003874915
ES0105223004
NL0010937066
DEOOOA161N30
FRO010929125
ES0148396007

IT0001049623

IT0001078911
DE0005488100
DE0006219934
FRO000120321
FRO000121014

IT0004965148
FRO000052680
FRO000184798
IT0003073266
IT0005337958
FRO000039091
FR0013154002

DEOOOSHAO0159
FRO000050809
NLO012015705
FRO013295789
FR0013230612
FRO004186856
BE0003878957
FRO000031577
IT0004922826
CHF
CH0009002962
CH0030486770
CH0468525222
CH0024608827

CH0002178181
DKK
DK0060946788
DK0060952919
DK0060534915
GBP
GBOOB15FWH70
GBOOBLWDVP51
GBOOBYYTFB60
NOK
NO0010345853
NO0003054108
SEK
SE0007897079
SE0007982814
SE0005999836
DK0060952240

adesso AG Inhaber-Aktien

Amplifon S.p.A. Azioni nom.
Anheuser-Busch InBev S.A/N.V. Actions
au Port.

ASM International N.V. Reg.Shares
Aubay Technology S.A. Actions Port.
B&S Group S.A. Bearer Shares
Bankinter S.A. Acciones Nom.

Barco N.V. Actions Nom.

Basic-Fit N.V. Aandelen op naam
Bayerische Motoren Werke AG
Stammaktien

Brunel International N.V. Aandelen an
toonder
Cort.Amorim-Soc.Gest.Part.S.SA Accdes
Nominativas

Dassault Systemes S.A. Actions Port.
Davide Campari-Milano S.p.A. Azioni
nom.

Delivery Hero SE Namens-Aktien
Devoteam S.A. Actions Port.

Dirr AG Inhaber-Aktien

Fagron N.V. Actions au Porteur

Gestamp Automocion S.A. Acciones Port.

GrandVision N.V. Aandelen op naam
GRENKE AG Namens-Aktien

ID Logistics Group Actions Port.
Industria de Disefio Textil SA Acciones
Port.

Industria Macchine Aut.SpA-IMA Azioni
nom.

Interpump Group S.p.A. Azioni nom.
ISRA VISION AG Inhaber-Aktien
Jungheinrich AG Inhaber-Vorzugsaktien
L'Oréal S.A. Actions Port.

LVMH Moét Henn. L. Vuitton SE Action
Port.(C.R.)

Moncler S.p.A. Azioni nom.

Oeneo S.A. Actions Port.

Orpea Actions Nom.

Piaggio & C. S.p.A. Azioni nom.

Piovan S.p.A. Azioni nom.

Robertet S.A. Actions Port.

Sartorius Stedim Biotech S.A. Actions
Port.

Schaeffler AG Inhaber-Vorzugsakt.
Sopra Steria Group S.A. Actions Port.
Takeaway.com N.V. Reg.Shares

TFF Group S.A. Actions Port.

Tikehau Capital S.C.A. Actions Nom.
Vetoquinol S.A. Actions Port.

VGP N.V. Actions Nom.

Virbac S.A. Actions au Porteur

WIIT S.p.A. Azioni nom.

Barry Callebaut AG Namens-Aktien
Déatwyler Holding AG Inhaber-Aktien
Medacta Group S.A. Nam.-Aktien
Partners Group Holding AG
Namens-Aktien

Stadler Rail AG Namens-Aktien

Ambu A/S Navne-Aktier B
Netcompany Group A/S Navne-Aktier
Novo-Nordisk AS Navne-Aktier B

Cineworld Group PLC Reg.Shares
FDM Group (Holdings) PLC Reg.Shares
Homeserve PLC Reg.Shares

Aker BP ASA Navne-Aksjer
Mowi ASA Navne-Aksjer

AcadeMedia AB Namn-Aktier
Addlife AB Namn-Aktier B

AF PSyry AB Namn-Aktier B (fria)
Better Collective A/S Navne-Aktier

Markt Stiick bzw.

Anteile bzw.
Whg.

STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK

STK
STK

STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK

STK
STK
STK

STK
STK
STK
STK

STK
STK

STK
STK
STK
STK
STK
STK

STK
STK

STK
STK
STK
STK

STK

STK
STK
STK

STK
STK
STK

STK
STK

STK
STK
STK
STK

Bestand
30.04.2019

5.300
7.600
4.100

7.450
4.700
31.000
16.500
2.420
11.000
2.350

23.300
31.100

2.330
24.000

6.200
3.440
6.700
13.000
34.000
17.700
3.050
2.230
12.400

5.300

6.900
18.500
3.530
81.000
18.000

1.570

4.500

10.300
11.900
7.900

110.500
29.800
14.500

12.300
9.600

73.500
7.000
5.333

19.500

Kaufe/ Verkaufe/
Zugénge Abgange
Im Berichtszeitraum

5.300 0
11.600 4.000
4.100 0
7.450 0
4.700 0
31.000 0
16.500 0
2.420 0
11.000 0
4.650 2.300
23.300 0
31.100 0
2.330 0
24.000 0
6.200 0
3.440 0
6.700 0
13.000 0
34.000 0
17.700 0
3.050 0
2.230 0
12.400 0
5.300 0
7.700 3.000
6.200 0
12.800 3.000
900 0
900 0
6.900 0
18.500 0
3.530 0
81.000 0
18.000 0
800 0
1.570 0
12.000 0
1.950 0
2.500 1.500
4.900 0
9.800 0
5.050 0
3.600 0
1.400 0
2.600 0
235 0
2.410 0
2.600 0
530 0
4.500 0
10.300 0
11.900 0
7.900 0
110.500 0
29.800 0
14.500 0
12.300 0
9.600 0
73.500 0
7.000 0
5.333 0
19.500 0

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

DKK
DKK
DKK

GBP
GBP
GBP

NOK
NOK

SEK
SEK
SEK
SEK

Kurs

345,950

36,630

121,900

7,618
116,200
76,900

42,995

191,900
239,000
329,900

283,900
188,250

53,700
260,000
176,700

70,000

Kurswert
in EUR

17.685.046,82
17.389.360,71
11.686.067,00
275.600,00
131.100,00
323.613,00

450.427,00
150.165,00
409.820,00
117.315,00
381.392,00
343.750,00
177.519,00

333.656,00
330.904,00

324.918,50
216.600,00

253.394,00
359.824,00
272.154,00
228.930,00
194.650,00
354.708,00
289.902,50
356.354,00
329.716,00

367.820,00

156.228,00
228.284,00
302.428,00
217.980,00
311.355,00

252.747,00
186.480,00
384.064,00
200.070,00
105.300,00
456.000,00
191.383,00

91.416,00
226.590,00
76.900,00
196.490,00
217.560,00
282.800,00
282.240,00
221.760,00
123.760,00
.471.259,88
386.097,95
337.577,67
217.374,06
360.403,72

-

169.806,48
994.933,48
264.788,94
381.006,60
349.137,94
927.743,01
409.318,50
335.748,40
182.676,11
546.926,41
360.405,61
186.520,80
.762.430,93
370.838,93
170.999,60
88.538,43
128.249,70

-

% des
Fondsver-
maogens *)

89,32
87,83
59,02
1,39
0,66
1,63

2,28
0,76
2,07
0,59
1,93
1,74

0,90
1,69

1,67



Deka-UnternehmerStrategie Europa

ISIN Gattungsbezeichnung

SE0006826046 Evolution Gaming Gr.AB (publ)
Namn-Aktier

SE0011166974 Fabege AB Namn-Aktier

SE0001515552 Indutrade AB Aktier

SE0006370730 Lifco AB Namn-Aktier B

Sonstige Beteiligungswertpapiere

CHF

CHO0012032048  Roche Holding AG
Inhaber-GenuBscheine

An organisierten Markten zugelassene oder in diese
einbezogene Wertpapiere

Aktien

EUR

FRO010353888 MGlI Digital Graphic Technology Actions
Port.

FRO004029478 Visiativ S.A. Actions Nom.

GBP

GB00B2425G68  Craneware PLC Reg.Shares
Summe Wertpapiervermégen

Derivate

(Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestanden

handelt es sich um verkaufte Positionen.)
Aktienindex-Derivate

Forderungen/ Verbindlichkeiten
Aktienindex-Terminkontrakte

DAX-Index Future (FDAX) Juni 19 XEUR
DJ Stoxx 600 Future (FXXP) Juni 19 XEUR
Summe der Aktienindex-Derivate

Bankguthaben, Geldmarktpapiere und Geldmarktfonds
Bankguthaben

EUR-Guthaben bei der Verwahrstelle

DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A.
Guthaben in sonstigen EU/EWR-Wahrungen
DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A.
DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A.
DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A.
DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A.
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen

DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A.
Summe der Bankguthaben

Summe der Bankguthaben, Geldmarktpapiere und
Geldmarktfonds

Sonstige Vermdgensgegenstande
Dividendenanspriiche

Einschusse (Initial Margins)

Forderungen aus Anteilscheingeschéften

Summe der sonstigen Vermoégensgegenstande

Sonstige Verbindlichkeiten
Verwaltungsvergitung

Taxe d’Abonnement

Verbindlichkeiten aus Anteilscheingeschaften
Kostenpauschale

Sonstige Verbindlichkeiten

Summe der sonstigen Verbindlichkeiten

Fondsvermégen

Umlaufende Anteile Klasse CF

Anteilwert Klasse CF

Bestand der Wertpapiere am Fondsvermdgen (in %)
Bestand der Derivate am Fondsvermdgen (in %)

Markt Stiick bzw.
Anteile bzw.
Whg.

STK

STK
STK
STK

STK

STK

STK

STK

EUR
EUR

EUR

DKK
GBP
NOK
SEK

CHF

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

*)  Rundungsbedingte Differenzen bei den Prozent-Anteilen sind méglich.

Wertpapierkurse bzw. Marktsatze

Bestand
30.04.2019

3.050
20.000

6.100
7.400

1.255

6.400
4.550

4.400

Anzahl 4
Anzahl 60

832.953,33

157.602,26
161.578,08
107.439,80
1.735.320,47

18.060,61

25.850,68
164.369,10
94.146,00

-18.155,80
-816,94
-106,50

-2.614,44
-868,59

Kaufe/ Verkaufe/
Zugénge Abgange
Im Berichtszeitraum

3.050 0
20.000 0
9.100 3.000
7.400 0
1.255 0
6.400 0
4.550 0
4.400 0

Die Vermdgensgegenstande des Sondervermogens sind auf der Grundlage nachstehender Kurse/Marktsatze bewertet:

In-/ auslandische Aktien und Derivate per: 30.04.2019
Alle anderen Vermogenswerte per: 30.04.2019

SEK
SEK

SEK
SEK

CHF

EUR

EUR

GBP
EUR

EUR

%
%
%
%
%
%

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Kurs

963,000
132,400

288,000
451,600

268,450

43,800
25,850

27,160

100,000

100,000
100,000
100,000
100,000

100,000

Kurswert
in EUR

275.962,34

248.795,02
165.061,59
313.985,32
295.686,11
295.686,11
295.686,11

536.315,58

536.315,58
397.937,50
280.320,00

117.617,50
138.378,08
138.378,08
18.221.362,40

80.225,00
34.975,00
45.250,00
80.225,00

832.953,33

21.113,01
187.097,20
11.088,84
163.043,46

15.850,98
1.231.146,82
1.231.146,82

25.850,68
164.369,10
94.146,00
284.365,78

-18.155,80
-816,94
-106,50

-2.614,44
-868,59
-22.562,27

19.794.537,73
184.980,000
107,01

% des
Fondsver-
maogens *)

1,39

1,26

2,71

2,71
2,01
1,42

0,59
0,70
0,70
92,03

0,41
0,18
0,23
0,41

0,13
0,83
0,48
1,44

-0,09
0,00
0,00

-0,01
0,00

-0,10

100,00

92,03
0,41



Deka-UnternehmerStrategie Europa

Devisenkurs(e) bzw. Konversionsfaktor(en) (in Mengennotiz) per 30.04.2019

Vereinigtes Konigreich, Pfund (GBP) 0,86361
Danemark, Kronen (DKK) 7,46470
Norwegen, Kronen (NOK) 9,68900
Schweden, Kronen (SEK) 10,64330

Schweiz, Franken

Marktschlissel
Terminborsen
XEUR

(CHF) 1,13940

Eurex (Eurex Frankfurt/Eurex Zurich)

Aus den zum Stichtag noch laufenden, nachfolgend aufgefiihrten Geschaften ergeben sich zum 30.04.2019 folgende Verpflichtungen aus Derivaten:

Finanztermingeschafte
- gekaufte Terminkontrakte

auf Indices

Zusatzliche Angaben gemaB der Verordnung (EU) 2015/2365 uber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschaften

(Angaben pro Art des Wertpapierfinanzierungsgeschéafts/Total Return Swaps)

Das Sondervermdgen hat im Berichtszeitraum keine Wertpapier-Darlehen-, Pensions- oder Total Return Swap-Geschéfte getatigt.

Zusatzliche Angaben gemaB Verordnung (EU) 2015/2365 Uber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschéaften sind daher nicht erforderlich.

Wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschéfte, soweit sie nicht mehr in der Vermoégensaufstellung erscheinen:
- Kaufe und Verkaufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag):

ISIN

Gattungsbezeichnung

Borsengehandelte Wertpapiere

Aktien

CHF

CH0030380734 Huber & Suhner AG Namens-Aktien

DKK

DK0060227585 Christian Hansen Holding AS Navne-Aktier
EUR

LU1673108939 Aroundtown SA Bearer Shares
LU1704650164 BEFESA S.A. Actions

FI4000062385 DNA Plc Reg.Shares

FRO000038259 Eurofins Scientific S.A. Actions Port.
IT0004967292 FLLA. S.p.A. Azioni nom.

DE0005785604 Fresenius SE & Co. KGaA Inhaber-Stammaktien
DEOOOA2NBX80 Instone Real Estate Group AG Inhaber-Aktien
DEOOOKGX8881 KION GROUP AG Inhaber-Aktien
ITO005366767 Nexi S.p.A. Azioni nom.

FRO000120693 Pernod-Ricard S.A. Actions Port.(C.R.)
DE0007164600 SAP SE Inhaber-Aktien

FR0O005691656 Trigano S.A. Actions Port.

GBP

GB0000456144 Antofagasta PLC Reg.Shares

SEK

SE0012323715 Karnov Group AB Namn-Aktier
SE0004840718 Xvivo Perfusion AB Namn-Aktier

usD

US55087P1049 Lyft Inc. Reg.Shares CI.A

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere
Aktien

SEK

SE0009973548 Climeon AB Namn-Aktier B

Nichtnotierte Wertpapiere

Andere Wertpapiere

SEK

SE0012455269

AF Péyry AB Anrechte

Stiick bzw.
Anteile bzw.
Nominal in Whg.

STK

STK

STK
STK

STK

STK

STK

Kaufe/
Zugange

7.920

4.000

2.391.500,00

Verkaufe/
Abgénge

7.920

4.000




lhre Partner in der Sparkassen-Finanzgruppe.

Verwaltungsgesellschaft

Deka International S.A.
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel,
Luxemburg

Eigenmittel zum 31. Dezember 2018
gezeichnet und eingezahlt

Vorstand

Holger Hildebrandt

Vorstand der Deka International S.A., Luxemburg
Mitglied des Verwaltungsrats der

Deka Immobilien Luxembourg S.A., Luxemburg

Eugen Lehnertz
Vorstand der International Fund Management S.A., Luxemburg

Aufsichtsrat

Vorsitzender

Thomas Schneider

Vorsitzender des Aufsichtsrats der

International Fund Management S.A., Luxemburg;

Mitglied der Geschaftsfihrung der Deka Investment GmbH,
Frankfurt am Main

und der

Deka Vermdgensmanagement GmbH, Frankfurt am Main

Stellvertretender Vorsitzender

Holger Knlppe

Leiter Beteiligungen der DekaBank Deutsche Girozentrale,
Frankfurt am Main;

Mitglied des Aufsichtsrats der

International Fund Management S.A., Luxemburg

Unabhéangiges Mitglied
Marie-Anne van den Berg, Luxemburg

Verwahr- und Zahlstelle

DekaBank Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A.
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel,

Luxemburg

EUR 10,4 Mio.
haftend EUR 77,5 Mio.

Cabinet de révision agréé
fir den Fonds und die Verwaltungsgesellschaft

KPMG Luxembourg

Société coopérative

39, avenue John F. Kennedy
1855 Luxembourg,
Luxemburg

Zahl- und Informationsstelle in der
Bundesrepublik Deutschland

DekaBank Deutsche Girozentrale
Mainzer LandstraBe 16

60325 Frankfurt am Main
Deutschland

Stand: 30. April 2019

Die vorstehenden Angaben werden in den Jahres- und ggf.
Halbjahresberichten jeweils aktualisiert.



Stand 04.19

aDeka

Investments

Deka International S.A.
6, rue Lou Hemmer

1748 Luxembourg-Findel,
Postfach 5 45

2015 Luxembourg
Luxemburg

Telefon: (+3 52) 34 09 - 27 39
Telefax: (+3 52) 34 09 - 22 90
www.deka.lu

5 Finanzgruppe



